Conselho Estadual dos Direitos
da Criança e do Adolescente – Cedca/PR

SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANÇA E DA JUVENTUDE

DELIBERAÇÃO N.º 05/2011 – Cedca/PR

TRANSPORTE  PARA  OS  CONSELHEIROS
TUTELARES DO ESTADO DO PARANÁ

Considerando a solicitação de apoio da Associação dos Conselheiros Tutelares do Paraná;

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente -CEDCA/PR reunido ordinariamente em 20
de maio de 2011

DELIBERA

Art.1º Pela  disponibilização de recursos financeiros no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) para
transporte terrestre dos Conselheiros Tutelares do Estado do Paraná  que participarão do VI CONGRESSUL
(Congresso Sul Brasileiro de Conselheiros Tutelares) a ser realizado em Joinvile-SC nos dias 10, 11, 12 e 13
de julho do corrente exercício.

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 20 de maio de 2011.

Luciano Antônio da Rosa
Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente